
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  

UNIVERSITA DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI UNA 

FORNITURA DI UNA TRATTRICE CON POTENZA DI ALMENO 215 KW E DI 

UNA MIETITREBBIATRICE AUTOLIVELLANTE PER LE ESIGENZE 

DELL’AZIENDA AGRARIA – AUB DELL’ALMA MATER STUDIORUM – 

UNIVERSITÀ DI BOLOGNA - APPROVAZIONE ATTI DI GARA.  

LOTTO 1 CIG: 882768434A 

LOTTO 2 CIG: 8827707644 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la determinazione del Direttore Generale, rep. n. 1002/2021, prot. n. 

169061 del 13.07.2021 che ha disposto: 

- l’indizione ed espletamento di una procedura aperta, ai sensi dell’art. 

60, e 95, comma 2, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento di una 

fornitura di una trattrice con potenza di almeno 215 kw e di una 

mietitrebbiatrice autolivellante per le esigenze dell’Azienda Agraria - 

AUB dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna e dei servizi 

accessori, per l’importo massimo presunto dell’appalto di € 

365.000,00 IVA esclusa; 

- l’approvazione dei criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte e gli elementi essenziali del contratto individuati in premessa al 

medesimo atto;   

CONSIDERATO che la gara si svolgerà in modalità ASP (Application Service Provider) 

su piattaforma Consip, ai sensi e per gli effetti dell’art. 40, comma 2 e 58, 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  





 
 

ALMA MATER STUDIORUM  

UNIVERSITA DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

CONSIDERATA la necessità, ex artt. 72, 73, 216 comma 11, del D. Lgs. n. 50/2016 e del 

D.M. Infrastrutture e Trasporti del 2.12.2016, di provvedere alla 

pubblicazione dell’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito 

informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, sul sito 

informatico presso l’Osservatorio, sul portale di Ateneo nonché, per 

estratto, su quattro quotidiani, di cui due a diffusione nazionale e due a 

maggiore diffusione locale;  

VALUTATA la necessità di nominare il Responsabile del Procedimento 

Amministrativo di gara e di stipula del contratto; 

ACCERTATA la disponibilità della dott.ssa Tamara Macagnino Responsabile del settore 

giuridico e procedimenti per l’approvvigionamento di beni e servizi; 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

VISTI      i provvedimenti del Direttore Generale rep. 274, prot. n. 9802 del 

1gennaio 2021 e rep. n. 490, prot. n. 15738 del 26 gennaio 2021;  

DISPONE 

1. l’approvazione del Bando di gara, del Disciplinare e relativi allegati, nei rispettivi testi 

allegati al presente atto quale parte integrante dello stesso, autorizzando le eventuali 

modifiche non sostanziali che dovessero rendersi necessarie all’atto dell’inserimento di 

detti atti nella piattaforma CONSIP per lo svolgimento della gara telematica in modalità 

ASP (Application Service Provider); 

2. la pubblicazione del bando e dell’avviso di gara con le modalità di cui agli artt. 72, 73 

del D. Lgs. 50/2016 e del D.M. Infrastrutture e Trasporti del 2.12.2016, sulla Gazzetta 



 
 

ALMA MATER STUDIORUM  

UNIVERSITA DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

Ufficiale dell’Unione Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul 

sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, sul portale di Ateneo 

e, per estratto, su quattro quotidiani, di cui due a diffusione nazionale e due a diffusione 

locale;  

3. la nomina della dott.ssa Tamara Macagnino a Responsabile del Procedimento 

Amministrativo di gara e di stipula del contratto che nella piattaforma richiamata in 

premessa compare come Responsabile del Procedimento - RDP ed agisce come punto 

ordinante. 

 

IL DIRIGENTE 

(Dott. Francesco Cavazzana)  

 

Allegati: 

 

1. Bando nel formato previsto per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea; 

2. Testo del Bando nel formato previsto per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana; 

3. Testo dell’ avviso di bando per la pubblicazione sui giornali;  

4. Disciplinare di gara e relativi allegati (1. modello domanda di partecipazione lotto 

1; 1.1 modello domanda di partecipazione lotto 2; 2. DGUE per entrambi i lotti; 3. 

modello dichiarazioni integrative al DGUE lotto 1; 3.1 modello dichiarazioni 

integrative al DGUE lotto 2; 4. Scheda offerta tecnica lotto 1; 4.1 Scheda offerta 



 
 

ALMA MATER STUDIORUM  

UNIVERSITA DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

tecnica lotto 2; 5. Regole del sistema di e-procurement della pubblica 

amministrazione).   

      

 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al 

Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna, sede di Bologna.  

 

 


		2021-07-14T10:26:39+0000
	Francesco Cavazzana




